Администрация муниципального образования –

 Сасовский муниципальный район Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   15 декабря 2015 г.  №  457-р

О формировании экспертной группы

В целях осуществления бизнес-сообществом оценки внедрения в

муниципальном образовании – Сасовский муниципальный район Рязанской

области положений Стандарта деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской

области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

муниципальном образовании:

1. Сформировать Экспертную группу по внедрению в

муниципальном образовании – Сасовский муниципальный район Рязанской

области Стандарта деятельности органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Рязанской области по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании в составе согласно приложению №1 к настоящему

распоряжению.

2. Утвердить Положение об Экспертной группе по внедрению в

муниципальном образовании – Сасовский муниципальный район Рязанской

области Стандарта деятельности органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Рязанской области по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава  администрации

Сасовского муниципального района                                                С.А. Макаров

 2

Направлено: в дело, членам экспертной группы.

Исп.: О.В.Шмелькова

 3

Приложение №1

к распоряжению администрации

Сасвского муниципального района

Рязанской области

от 15 декабря № 457-р

СОСТАВ

Экспертной группы по внедрению в муниципальном образовании –

Сасовский муниципальный район Рязанской области Стандарта

деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Рязанской области по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании

Руководитель группы –

Гриштаков Сергей Васильевич –

- директор ООО «Заречное»;

Члены группы:

Зданюк Владимир Михайлович

- директор ООО «Жилсервис плюс»;

Сучков Михаил Николаевич

- директор фонда «Сасовский

районный Центр поддержки

предпринимательства -  бизнес-

инкубатор»;

Тасуев Али Магомедович - председатель Совета Сасовского

Союза потребительских обществ;

Финакова Нина Викторовна

- директор ООО «Хлебозавод;

Шашель Сергей Андреевич

- директор ООО «Березово».

 4

Приложение №2

к распоряжению администрации

Сасвского муниципального района

Рязанской области

от 15 декабря № 457-р

ПОЛОЖЕНИЕ

Об Экспертной группе по внедрению в муниципальном образовании –

Сасовский муниципальный район Рязанской области Стандарта

деятельности органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Рязанской области по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании

1. Общие положения

1.1. Экспертная группа по внедрению в муниципальном образовании –

Сасовский муниципальный район Рязанской области Стандарта деятельности

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Рязанской области по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в муниципальном образовании (далее –

Экспертная группа) создается с целью осуществления оценки бизнес-

сообществом внедрения в муниципальном образовании – Сасовский

муниципальный район Рязанской области положений Стандарта

деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Рязанской области по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в муниципальном образовании (далее –

Стандарта).

1.2. В своей деятельности Экспертная группа руководствуется

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Рязанской области, Сасовского муниципального района

Рязанской области, Дорожной картой внедрения успешных практик по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании – Сасовский муниципальный район Рязанской области

(муниципального инвестиционного стандарта), а также настоящим

Положением.

2. Основная задача Экспертной группы:

Экспертиза (оценка) выполнения обязательных и рекомендуемых

требований положений Стандарта.

3. Состав Экспертной группы

3.1. Состав Экспертной группы  и ее руководитель определяются

главой администрации района.

3.2. Экспертная группа состоит не менее чем из 6-ти и не более чем из

10-ти членов.

3.3. Экспертную группу возглавляет руководитель. В отсутствие

руководителя Экспертной группы его функции исполняет заместитель

руководителя.

 5

3.4. Экспертная группа формируется из представителей бизнес-

сообщества, общественных организаций, иных заинтересованных

организаций, объединяющих предпринимателей.

4. Организация работы Экспертной группы

4.1. Оценка бизнес-сообществом выполнения обязательных и

рекомендуемых требований положений Стандарта осуществляется

экспертной группой только после проведения ведомственной оценки.

4.2. Заседания Экспертной группы  по подведению итогов оценки

бизнес-сообщества выполнения обязательных и рекомендуемых требований

положений Стандарта проводятся не позднее дня, указанного в дорожной

карте в качестве срока (даты) окончания такой оценки.

4.3. Заседание Экспертной группы считается правомочным, если на нём

присутствует не менее половины её членов.

4.4. Члены Экспертной группы не вправе делегировать свои

полномочия другим лицам. В случае невозможности присутствовать на

заседании член Экспертной группы может выразить свое мнение по

рассматриваемому вопросу в письменной форме, которое учитывается при

определении кворума и результатов голосования и в дальнейшем

прикладывается к протоколу заседания Экспертной группы.

4.5. Все решения на заседаниях Экспертной группы принимаются

простым большинством голосов, путем открытого голосования.

В случае равенства голосов при голосовании голос

председательствующего является решающим.

4.6. В случае несогласия кого-либо из членов Экспертной группы с

принятым решением он может выразить особое мнение, которое фиксируется

в протоколе заседания.

4.7. Решения Экспертной группы оформляются протоколом, который

подписывают руководитель и секретарь. При отсутствии руководителя

протоколы и решения подписываются уполномоченным заместителем

руководителя.

4.8. Протоколы заседаний Экспертной группы, в которых содержатся

итоги оценки бизнес-сообщества, размещаются в специализированном

разделе об инвестиционной деятельности официального сайта

администрации Сасовского муниципального района Рязанской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».